

Valtion talousarvion tilijaottelun sisällöstä

Talousarvion tilijaottelu on laadittu noudattaen eduskunnan päättämän varainhoitovuoden talousarvion osasto- ja pääluokkakajako. Siihen on sisällytetty tuloarviot sekä määrärahat vähintään eduskunnan päättämää erittelytarkkuutta noudattaen. Tilijaotteluun on otettu myös ministeriöiden tarpeelliseksi katsomat talousarvion toimeenpanoa koskevat lisäjaottelut.

Pääsääntöisesti tulot ja menot budjetoidaan erikseen (bruttobudjetointi). Talousarviolaki mahdollistaa kuitenkin tiettyjen erien nettobudjetoinnin, jolloin määrärahatilillä voi olla tuloja ja tuloarviotilillä menoja. Miinusmerkki nettobudjetoidun lisäjaottelun euromäärän edessä tarkoittaa, että tuloarviotilillä menoja on enemmän kuin tuloja, tai että määrärahatilillä tuloja on enemmän kuin menoja.

Talousarvion tilijaottelu koostuu tiliosasta, säädösviittausosasta ja kirjanpitoyksikköluettelosta.

Säädösviittaukset

Tilijaottelu sisältää viittaukset niihin säädöksiin, joihin tulon kertyminen tai määrärahan käyttö välittömästi perustuu. Tili, jossa on säädösviittaus, on merkitty tilijaottelun tiliosaan merkillä [S]. Säädösviittaukset on listattu säädösviittausosaan, jossa esitetään säädösviittauksen sisältävän tilin numerokoodi ja nimi sekä tiliin liittyvät säädökset.

Kirjanpitoyksikkötunnus ja jakamaton-tunnus

Kirjanpitoyksikön numerotunnus kertoo minkä kirjanpitoyksikön kirjanpitoon tuloarviot ja määrärahat tai niiden osat on osoitettu. Tunnus esitetään jokaisen kirjaustason tilin yhteydessä tilijaottelun tiliosassa. Kirjanpitoyksikköjen ja jakamattomien määrärahojen ja tuloarvioiden tunnukset ja nimet on lueteltu kirjanpitoyksikköluettelossa.

Momentin lisäjaottelun nimen perässä olevat merkinnät

Nimen perässä lukee **(EK)**, jos eduskunta on päättänyt sekä määrärahan käyttötarkoituksen että siihen käytettävän määrärahan suuruuden tai sen enimmäismäärän tai päättäneet käyttösunnitelmasta.

Nimen perässä lukee **(enintään)**, jos määräraha on talousarvion momentin perusteluiden päätösosassa merkitty enintään-eräksi.

Nimen perässä lukee **(varattu)**, jos määräraha on talousarvion momentin perusteluiden päätösosassa merkitty varattu-eräksi.

Nimen perässä lukee **(KPY)**, jos kirjanpitoyksikkö, jolle määräraha on osoitettu, voi itse muuttaa euromääriä muiden vastaavien, saman momentin lisäjaotteluiden kesken.